Федеральное государственное бюджетное образовательное
учреждение высшего образования

«Тамбовский государственный университет имени Г.Р. Державина»

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
21 марта 2023 г. № 24

Тамбов

заседания Ученого совета Тамбовского государственного
университета имени Г.Р. Державина

Председатель: П.С. Моисеев
Проректор -  Главный ученый секретарь: В.В. Смагина
Присутствовали:
54 человека из 62 членов Ученого совета

Повестка дня:
1. Представление к ученому званию -  Смагина В.В., проректор -  Главный

ученый секретарь Ученого совета ТГУ имени Г.Р. Державина
доцент по специальности:
САВИНА Анна Владимировна -  по научной специальности
5.1.2. Публично-правовые (государственно-правовые) науки
2. Об исполнении бюджета университета за 2022 год и итогах финансово

хозяйственной деятельности -  Сысоева В.Н., начальник управления
бухгалтерского учета и финансового контроля -  главный бухгалтер ТГУ имени
Г.Р. Державина.

3. Об исполнении коллективного договора -  Рябых В.Н., председатель
профкома ТГУ имени Г.Р. Державина.

СЛУШАЛИ: СМАГИНУ Валентину Викторовну, которая зачитала документы
преподавателей, представленные на соискание ученого звания:
доцента по специальности:

САВИНА Анна Владимировна -  по научной специальности
5.1.2. Публично-правовые (государственно-правовые) науки

ПОСТАНОВИЛИ: Результаты тайного голосования утвердить и ходатайствовать
о представлении указанного выше преподавателя к присвоению ученого звания.
(принято единогласно)

СЛУШАЛИ: СЫСОЕВУ Валентину Никитичну об исполнении бюджета
университета за 2022 год и итогах финансово-хозяйственной деятельности.
СЛУШАЛИ: КУЗНЕЦОВА Игоря Анатольевича, профессора кафедры
управления, сервиса и туризма Института экономики, управления и сервиса,
доктора экономических наук, профессора, который задал вопрос СЫСОЕВОЙ
Валентине Никитичне.
РЕШИЛИ: Принять информацию к сведению.

СЛУШАЛИ: РЯБЫХ Владимира Николаевича «Об исполнении коллективного
договора».
РЕШИЛИ: Принять информацию к сведению.

Председатель Ученого совета
к.э.н., доцент

Проректор -  Главный ученый
Ученого совета
д.э.н., профессор

П.С. МОИСЕЕВ

В.В. СМАГИНА